
 

 

St
ro

n
a1

 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego określonego w art. 132 ustawy Pzp. Zamówienie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp 

na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego grupy E dla potrzeb grzewczych do instalacji 

znajdujących się w budynkach UKSW w Warszawie i Dziekanowie Leśnym. 

 

Znak sprawy: DZP.371.10.2024     Warszawa, 19 czerwca 2024 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów 

specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1:  

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 

procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja 

formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe 

dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź:  

Tak, skany oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego zamawiający zamieści w załączniku do 

przedmiotowych wyjaśnień, wartość procentowa podana w oświadczeniach (100%) , zapisane w par 7 

umowy. 

 

Pytanie 2:  

Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej. Wykonawca 

wyjaśnia, że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, wykluczając 

ewentualne ryzyko poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi 

do umowy a danymi udostępnionymi na etapie postępowania przetargowego. Wyjaśniamy, że ochrona 

taryfowa obowiązuje do 2027 r. (Ustawa z dnia 05.08.2022. „o zmianie niektórych ustaw w celu 

wzmocnienia bezpieczeństwa gazowego państwa w związku z sytuacją na rynku gazu”). 

Odpowiedź:  

Skany oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego stanowią załącznik do przedmiotowych wyjaśnień. 

 

Pytanie 3:  

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy ? 

 



 

 

St
ro

n
a2

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga stałej ceny stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w całym okresie 

trwania umowy. 

 

Pytanie 4:  

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania  

z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 (maksymalnie 45) dni 

(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej 

Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym 

z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej 

straty z tego tytułu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą.  

 

Pytanie 5:  

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź:  

Nie, aneks zawarty był dla punktu w Dziekanowie Leśnym, ale jego obowiązywanie było jedynie do końca 

2023 r. 

 

Pytanie 6:  

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu z 1 pkt 2 umowy: „Zamawiający zastrzega sobie prawo 

ograniczenia przedmiotu Umowy do 80% łącznej wartości przedmiotu Umowy określonej w § 8 ust. 14 

Umowy i ofercie Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 2 do Umowy. Wykonawcy w takim przypadku nie 

będzie przysługiwać jakiekolwiek roszczenie z tytułu niewykorzystania kwoty określonej w § 8 ust. 14 

Umowy, z zastrzeżeniem § 15 ust. 2 Umowy. Ostateczne rozliczenie zależeć będzie od rzeczywistego 

zużycia Paliwa Gazowego.” 

Nowy zapis: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo ograniczenia przedmiotu Umowy do 80% łącznej ilości Paliwa 

Gazowego stanowiącego przedmiot Umowy, określonej w Zestawieniu Punktów Odbioru oraz 

prognozowanego zużycia Paliwa Gazowego (Załącznik nr 1 do Umowy). Umowy. Wykonawcy w takim 

przypadku nie będzie przysługiwać jakiekolwiek roszczenie z tytułu niewykorzystania kwoty określonej  

w § 8 ust. 14 Umowy, z zastrzeżeniem § 15 ust. 2 Umowy. Ostateczne rozliczenie zależeć będzie od 

rzeczywistego zużycia Paliwa Gazowego.”  

Co wskazuje na odchylenie wolumenu gazu do wartości o 20% niższej niż zakładano w Zestawieniu 

Punktów Odbioru oraz prognozowanego zużycia Paliwa Gazowego (Załącznik nr 1 do Umowy). 

 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 



 

 

St
ro

n
a3

 

Odpowiedź:  

Mając na uwadze stałe stawki ceny za paliwo gazowe oraz opłaty abonentowe a także warunek 

sumarycznej wartości zamówienia w oparciu o w/w stawki i określony w OPZ wolumen zakupu gazu, 

mieszczącej się w przeznaczonych przez Zamawiającego środkach finansowych, umowa powinna 

obowiązywać przez dwa lata. Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy. 

 

Pytanie 8:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 9:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 10:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 11:  

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 

odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 

wynosił 1 miesiąc? 

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając 

odczyt na dedykowanym portalu. 

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający nie będzie przekazywał danych odczytowych.  Okres rozliczeniowy dla punktów w grupie 

taryfowej W-1 do W-3 może wynosić dwa miesiące. 

 

Pytanie 12:  

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie 

miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od  

W-1 do W-3? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 



 

 

St
ro

n
a4

 

Pytanie 13:  

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 4 ust. 5 Załącznika Nr 6 (PPU) z uwagi na fakt, iż zgłoszenia 

i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego należy zgłaszać bezpośrednio do OSD (numer 

alarmowy OSD lub nr ogólny). 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 4 ust. 5 Załącznika Nr 6 (PPU) z racji tego, iż Umowa 

ma charakter kompleksowy. 

 

Pytanie 14:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu 

miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis 

zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) 

jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na 

Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością 

do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15:  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

Pytanie 16:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 

Wykonawcy? 

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. 

kwartalnych zużyć, salda itp.? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 18:  

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu 

objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie 

stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź:  

Ww. informacje wskazane są w załączniku nr 1 do Umowy. 

 



 

 

St
ro

n
a5

 

Pytanie 19:  

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,  

w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź:  

Z posiadanych przez Zamawiającego informacji, wynika iż parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u operatora. Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD. 

 

Pytanie 20:  

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi 

przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, 

aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 

przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 

gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 21:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.08.2024 r, nie 

wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD? 

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego 

jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane 

powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 22:  

Dot. § 1 ust. 2 Załącznika Nr 6 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo ograniczenia przedmiotu Umowy do 80% łącznej ilości Paliwa 

Gazowego stanowiącego przedmiot Umowy, określonej w Zestawieniu Punktów Odbioru oraz 

prognozowanego zużycia Paliwa Gazowego (Załącznik nr 1 do Umowy). Umowy. Wykonawcy w takim 

przypadku nie będzie przysługiwać jakiekolwiek roszczenie z tytułu niewykorzystania kwoty określonej  

w § 8 ust. 14 Umowy, z zastrzeżeniem § 15 ust. 2 Umowy. Ostateczne rozliczenie zależeć będzie od 

rzeczywistego zużycia Paliwa Gazowego.” 



 

 

St
ro

n
a6

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 23:  

Dot. § 8 ust. 17 Załącznika Nr 6 (PPU): Wykonawca prosi o modyfikację na poniższą treść: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 24:  

Dot. § 8 ust. 15 Załącznika Nr 6 (PPU): Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury 

rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25:  

Dot. § 10 ust. 1 Załącznika Nr 6 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na: 

„Umowa obowiązuje przez okres 24 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego, jednak nie 

wcześniej niż od dnia 01 sierpnia 2024 r.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na okres wypowiedzenia obowiązujących umów. 

 

Pytanie 26:  

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów 

do umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Załączniki: 

1. Oświadczenia o przeznaczeniu paliwa gazowego. 

2. Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy. 

 

 

 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie 
/-/ mgr Marika Czarnecka 

 


